Rationes: Conservatio spiritus et integritatis vitae religiosae et observantiae regularis propter facilitatem quam dat prolongatio votorum temporalium tam religioso quam religioni ut dispensetur votum et ad saeculum reddantur ii qui se impares cognoscunt ad sustinendam vitam religiosam.

Concordare oportet cann. 573-78 § 3; 580-582-585; 641-42; 647-49-653-964, § 4 etc.; Num 1 et 3, can. 642 supprimantur.

V. *De Sacramento Confirmationis*

Stricta observatio huius canonis desideratur.

Rationes: Gravis convenientia praebendi opportunitatem homini baptizato ut pervenienti ad usum rationis, fidem in baptismo receptam, confirmet et cum iubilo declaret coram populo Dei.

VI. *De Ordine*

Convenit ut tam subdiaconi quam diaconi gaudeant aliquibus facultatibus practicis ut adiumento sint pro sacerdotibus. Exempli gratia quoad lectiones, praedicationem evangelii, administrationem sacrae communionis, etc., vel actus administrativos in Paroeciis, etc.

Rationes: Penuria sacerdotum, multiplicatio catholicorum, experientia quam acquirerent tam subdiaconi quam diaconi ante sacerdotium.

✠ VINCENTIUS ROIG Y VILLALBA
Episcopus tit. Aradensis
Vicarius Ap. Valleduparensis

30

EXC.MI P. D. FRANCISCI I. BRULS

Episcopi tit. Paraetoniensis, Vicarii Ap. Villavincientiensis (Villavicencio)

Villavicentii, die 18 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Grato animo accepi Litteras,, quibus Eminentia Tua Reverendissima expostulat sententias et vota Praelatorum, qui in Concilio Oecumenico ex iure vocantur. Libenter huic desiderio pro exiguitate mea, et qua par est reverentia, satisfaciam.

1. In his regionibus Americae Latinae Ecclesia premitur paucitate sacerdotum, ita ut labor pastoralis valde difficilis sit, et populus christianus ignorantia religiosa laboret. Videtur mihi quod potissima ratio paucitatis vocationum sacerdotalium consistat in defectu spiritus sacrificii, quo multi abhorrent a coelibatu ecclesiastico.

Ad augendum numerum ministrorum Ecclesiae opportunum videtur quod instituaturs Diaconatus ut status clericalis; ea nempe lege ut diaconi non necessario ascendant ad ordinem sacerdotalem.

Illi Diaconi non tenerentur lege coelibatus.

Exercere possent omnia illa munera spiritualia quae non requirunt potestatem sacerdotalem.

Sacrum ministerium exercerent praesertim in iis locis in quibus deest sacerdos, et qui longe absunt a domo paroeciali.

Tenerentur lege residentiae, et subessent vigilantiae Parochi.

Sustentarentur a fidelibus, et ubi opus fuerit, a pensione dioeciesana.